
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33554 Quarta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2018

de educação física nas escolas da rede municipal de ensino do 
município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 212.363,00 (duzentos e doze mil, trezentos e 
sessenta e três reais)
VIGÊNCIA: 30 de Janeiro de 2018 a 30 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 30 de Janeiro de 2018

Protocolo: 277055

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180087

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-010SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: H. OLIVEIRA DE SOUSA COMERCIO EIRELI-EPP
OBJETO: Aquisição de ferramentas e materiais elétricos 
para manutenção/reforma/melhorias em prédios próprios do 
Município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 14.235,72 (quatorze mil, duzentos e trinta e 
cinco reais e setenta e dois centavos)
VIGÊNCIA: 05 de Fevereiro de 2018 a 04 de Fevereiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 277063

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-006SEMOB
CLASSIFICAÇÃO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através 
da Secretaria Municipal de Obras, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação comunica a todos os interessados 
que do julgamento das propostas comerciais apresentadas 
pelas empresas habilitadas, referente ao processo licitatório 
no 3/2017-006SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA, 
que tem como objeto EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DRENAGENS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA - F, 
BAIRRO BEIRA RIO II, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ,  fi ca CLASSIFICADA a proponente: J M 
TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total de 
R$ 336.404,35(Trezentos e Trinta e Seis Mil, Quatrocentos e 
Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos). Sagrando-se vencedora 
do certame por ter apresentado a proposta mais vantajosa para 
Administração a empresa J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES 
LTDA com o valor total de R$ 336.404,35(Trezentos e Trinta e 
Seis Mil, Quatrocentos e Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos).
PARAUAPEBAS - PA, 02 de Fevereiro de 2018.
Atenciosamente,

LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
Protocolo: 276805

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170193
DECORRENTE: CARONA N° A/2017-014SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMSA
CONTRATADA: D L HOSPITALAR DISTRBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA-ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E FIOS DE 
SUTURA PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 1.134.206,25 (Hum milhão 
cento e trinta mil, duzentos e seis reais e vinte e cinco centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 08 de Junho de 2017 a 07 de 
Dezembro de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2° TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º: 08 de junho de 2017 a 07 
Março de 2018.
PRAZO ADITADO NO 2° TAC: 03(três) meses (07 de Dezembro 
de 2017 a 07 de Março de 2018).
DATA DO ADITIVO: 06/12/2017.

Protocolo: 277170

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
TOMADA DE PREÇOS 2/2017-005SEMOB

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS comunica a 
todos os interessados que a sessão de Abertura das Propostas 
Comerciais referentes ao processo licitatório na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS 2/2017-005SEMOB, que tem como objeto 
a Contratação de empresa para executar a construção do Centro 
Comunitário no Bairro Maranhão, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, será no dia 09 de Fevereiro de 2018, às 10:00 

horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e 
Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, 
no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 06 de Fevereiro de 2018
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 276851

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180061

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-013SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS PAPELARIA 
EIRELI-EPP
OBJETO: Aquisição de material permanente, destinado ás escola 
municipais de Ensino Básico da Secretaria Municipal de Educação 
de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 127.426,00 (cento e vinte e sete mil, 
quatrocentos e vinte e seis reais)
VIGÊNCIA: 25 de Janeiro de 2018 a 24 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 25 de Janeiro de 2018

Protocolo: 277050

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180078

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-016SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Contratação de Micro empresa, Empresa de Pequeno 
Porte, empreendedor individual e cooperativas para aquisição 
de materiais esportivos e educativos para dar suporte às aulas 
de educação física nas escolas da rede municipal de ensino do 
município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 51.811,50 (cinquenta e um mil, oitocentos e 
onze reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 30 de Janeiro de 2018 a 30 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 30 de Janeiro de 2018

Protocolo: 277054

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180080

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-016SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de Micro empresa, Empresa de Pequeno 
Porte, empreendedor individual e cooperativas para aquisição 
de materiais esportivos e educativos para dar suporte às aulas 
de educação física nas escolas da rede municipal de ensino do 
município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 27.631,00 (vinte e sete mil, seiscentos e trinta 
e um reais)
VIGÊNCIA: 30 de Janeiro de 2018 a 30 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 30 de Janeiro de 2018

Protocolo: 277058

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-007SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão 
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público 
aos interessados na CONCORRÊNCIA n° 3/2017-007SEMOB que 
após a análise da documentação de habilitação apresentados na 
CONCORRÊNCIA em epígrafe, cujo objeto é execução dos serviços 
de complementação de 29,100km de estradas vicinais, no PA’S 
Rio Branco e Palmares, localizada na zona rural do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, parte integrante de Convênio nº 
848739/2017 e a proposta nº 54481/2017 Superintendência 
Regional do Sul do Pará - SR - 27/INCRA. Declarar HABILITADAS 
às empresas WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA-
EPP, TRANSMAG CONSTRUÇÕES LTDA-EPP; CONSTRUTORA 
MARQUES & SALDANHA LTDA por cumprirem com todos os 
critérios e exigências defi nidos no edital.

Parauapebas/PA, 02 de fevereiro de 2018.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 276804

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180072

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-003SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA -EPP
OBJETO: Construção de pontes pré-moldadas na zona rural do 
município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 4.485.639,74 (quatro milhões, quatrocentos 
e oitenta e cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais e setenta 
e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 29 de Janeiro de 2018 a 24 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 29 de Janeiro de 2018

Protocolo: 277052

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180085

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: PUBLICA BR CONSULT. E ASS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de 
serviços de Consultoria e Assessoria Administrativa/Judicial para os 
serviços de levantamento de dados de valores pagos indevidamente 
ao Regime de Previdência Social, com base na folha de pagamento, 
das verbas indenizatórias e RAT (risco ambiental do trabalho), no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 01 de Fevereiro de 2018 a 01 de Fevereiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 01 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 277060

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180106

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: ELEVADORES OTIS LTDA
OBJETO: Contratação dos serviços de reparo, manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimento de peças nos elevadores 
instalados no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 48.298,97 (quarenta e oito mil, duzentos e 
noventa e oito reais e noventa e sete centavos)
VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2018 a 06 de Fevereiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 277068

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-001SEMAD

O Presidente da Comissão de licitação do Município de 
PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo 
Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação dos serviços de reparo, manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimento de peças nos elevadores 
instalados no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará
FAVORECIDO: ELEVADORES OTIS LTDA
VALOR: R$ 48.298,97 (quarenta e oito mil, duzentos e noventa 
e oito reais e noventa e sete centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da 
Comissão de Licitação e ratifi cada pelo Sr. CASSIO ANDRÉ DE 
OLIVEIRA, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

 PARAUAPEBAS - PA, 06 de Fevereiro de 2018
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 277168

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180100
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017-03SEMURB
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para execução 
de serviços de cercamento de áreas públicas do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 


